(2) Statuimus nullum suscipi posse justum bellum nisi accep-
pta iniuria, ergo nulla alia est Belli caussa, nisi injuriæ repa-
ratio_{2.}.

8 DE LICENTIA

C A P V T III.

*Quousque Lex Naturae Licentiam
Hostilem iustificet.*

IX. **H**is rite praepositis sequitur etiam , quod cum Licentiae Hostilis fundamen-
tum sit necessaria defensio, id omne quod ne-
cessarium quis iure putat tum ad iniuriam repel-
lendam , tum ad sibi rebusque suis tuto consulendum
id Lex Naturae permittat , quae hoc casu hostem
non tantum impunem esse iubet quod ad exter-
nam hominum vindicationem , dando ius sceleri ,
quod

ratio : bellum igitur est quaedam defensionis species contra eum ,
qui iura nostra nobis tribuere detrectat , atque adeo omne bel-
lum iustum est defensivum : neque enim ait adpositus Gundlin-
gii Cap IX §. 6. est Bellum offensivum iustum , nisi quidem
verbis ludas . Hanc Gundlingii sententiam carpit cl. Barbeyracius
ad Pufend. Lib. VIII. Cap. VI. §. 111. at si sedulo res perpenda-
tur , quaestione inter eos circa nomen versari , ceterum quod
ad rem ipsam simul consentire viros clarissimos deprehenditur .
Vid. M. Bernard Républ. des Lettr. Septembr. 1704. pag. 364. &
Observat. Hallensium Auctior. anonym. Observ. VIII. In eamdem
Gundlingii sententiam ivit nuperime Sam. Chriſt. Holmann. In-
vijspr. Natur. Prim. Lin. Part. II. Cap. II. §. 187. ubi primus
omnium sententiam Samuelis Cocceii , de qua inferius , veluti
injustam notat.

quod veteres aiebant, verum etiam rem intrinse- CAR
ce iustam efficiet; hostiles nempe actus tunc nul- ILL.
lam Legem laedunt, cum nulla Lex ei praecel-
lat, quae cuique necessariam imperat defensio-
nem. Hic unus simplexque canon ex ipsa Natu-
rali Lege deductus hostili armorum furori mo-
dum moremque imponere debet; Natura enim
extrema tantum necessitate cogente actus hostiles
ratos habet, qua cessante status belli neces-
sario deest, nec pro hoste habendus est si quis
victas manus dederit, vel saltem virium infir-
mitate nocere nequit: neque enim anteastae iniu-
riae, dum bellum exarsit, neque etiam nocendi
voluntas praesens in eo qui virium expers & im-
pos sit satis caussae largiuntur ad quemquam ag-
grediendum, veluti si stricto ense obviam veniret:
quod clarius in sequentibus patebit.

X. Cum tamen belli discrimina multa diver-
saque sint nefas omnino est iuxta hanc universa-
lem Naturae Legem Licentiam Hostilem apta-
re singulis Belli occasionibus, quae quidem in-
numerae sunt, nec ad computumullo pacto re-
digendae¹.

(1) = Pour dire la vérité il est bien difficile de déterminer précisément jusqu'où il suffit de porter les actes d'hostilité dans les Guerres les plus légitimes = *Burlam. Princ. du Droit Na- tur. Lib. III. Cap. V. §. IX.*